2023年 5月

お得意様 各位

製造販売元 株式会社伏見製薬所

   発 売 元 伏見製薬株式会社

「バリエース発泡顆粒」限定出荷解除に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

この度、弊社 X 線診断二重造影用発泡剤「バリエース発泡顆粒」（下表）につきまして、

安定的な供給ができる見通しとなりましたことから、限定出荷を解除し、通常出荷となり

ますことをご案内申し上げます。

限定出荷期間中はご迷惑をおかけしましたことをお詫び申し上げます。

なお、別紙の製品は限定出荷を継続いたしますが、引き続き増産等に努めて参ります。

ご迷惑をおかけしておりますこと重ねてお詫びいたしますとともに、引き続きご理解、

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

■限定出荷解除製品

 製品名 包装単位 統一商品コード

バリエース発泡顆粒 2.5g×50包 321-208314

2.5g×200包（検診用） 321-208512

4.5g×200包（検診用） 321-208543

4.5g×120本（検診用） 321-208420

5.0g×50包 321-208352

5.0g×200包（検診用） 321-208550

5.0g×80本 321-208239

5.0g×120本（検診用） 321-208437

■限定出荷解除日

  2023年 5月 29日（月）

■出荷状況・対応状況

 出荷量：Ａプラス「出荷量増加」、製造販売業者の対応状況：①「通常出荷）」

（2023 年 3 月 1 日付け日薬連発第 137 号通知に基づく基準）

■お問い合わせ先

東北地区 仙台営業所 TEL  022-295-5667

北海道・関東甲信越地区 東京営業所 TEL  03-5328-7801

東海・北陸地区 名古屋営業所 TEL  052-732-8555

近畿地区 大阪営業所 TEL  06-6160-2431

中国・四国地区 中四国営業所 TEL  0877-22-7284

九州・沖縄地区 福岡営業所 TEL  092-413-4107

以上

【別紙】

限定出荷製品について

■限定出荷製品

 製品名 包装単位 統一商品コード

ジメチコン内用液 2％「ＦＳＫ」 300mL 321-206143

■出荷状況・対応状況

 出荷量：Ａプラス「出荷量増加」、製造販売業者の対応状況：③「限定出荷（他社品の影響）」

（2023 年 3 月 1 日付け日薬連発第 137 号通知に基づく基準）

■お問い合わせ先

東北地区 仙台営業所 TEL  022-295-5667

北海道・関東甲信越地区 東京営業所 TEL  03-5328-7801

東海・北陸地区 名古屋営業所 TEL  052-732-8555

近畿地区 大阪営業所 TEL  06-6160-2431

中国・四国地区 中四国営業所 TEL  0877-22-7284

九州・沖縄地区 福岡営業所 TEL  092-413-4107

以上